

Nro. L W O W S K I E 5.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 11go Lutego R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Potrzenie: Przełożeni Loży w Pro-
 wincjonalnym mieście napotym
 znajdujący się, iak bądź kolwiek się
 nazywają, Szefłowi kraiewemu pod
 honorem y sławą wypis wszystkich
 imion współczników, iakiego bądź
 stanu i godności są, podawać mają,
 który ie tutaj przyszle, a zatym Prze-
 łożeni Loż o ubyciu y przybyciu no-
 wo przyjętych bez wyrażenia iednak
 ich promocyi. lub godności y tytułu
 w towarzystwie samym mianego co
 cwierć roku donosić powinni, gdy
 zaś Loży Mistrz odmieniony będzie,
 tedy nowo mianowany o tym również
 Rządy kraiewe uwiadomić musi.

Poczwarte: Gdy więc te Loże
 tak rozporządzone będą, tedy one od
 wszelkiego dalszego dochodzenia, wy-
 pytywania się, lub od iakiego bądź
 ciekawego wywiadowania się na za-
 wżse uwolnionemi być powinny, a
 wolnie y nie przymuszenie swe zgro-
 madzenia trzymać będą mogły, takim
 więc sposobem może się to pobratyn-
 stwo, które się z tak wielu mi znai-
 mych poczciwych y zacnych ludzi

składa, prawdziwie pożytecznym dla
 bliźnich okaże; a oraz także wszytkie
 pomniejszye y pokatne Loże y
 zgromadzenia, które iuz do wielu wia-
 domych mi nieprzyzwoitości pochop-
 dały, zupełnie i iak naysurowiey od-
 dalone będą. Niewątpię iż ta wola
 moia wszystkim poczciwym y Szla-
 chetnie myślącym Farmazonom ku
 ukontentowaniu i bezpiecności, wszy-
 tkim zaś innym ku sprawiedliwemu
 wstrzymaniu od dalszych podobnych,
 kary godnych pobocznych zgroma-
 dzeń y bezprawiów służyć będzie.

Te naywyższe rozporządzenia
 od 1go Stycznia 1786 iak nayscisley
 dopełniane być mają, każdy przestęp-
 stwa przypadek pieniężną karą 300
 Czerwonych Zł, w Uniwersale pod
 22 Lutego Roku 1774 na gry azar-
 dowe ustanowioną ukaraay będzie.
 Donosciciel o podobnym zakazanym
 zgromadzeniu y Loży 100 Czer. Zł.
 w nadgrode dostanie, y choćby sam
 na zakazanym zgromadzeniu znajdo-
 wał się, od wszelkiew kary wolnym
 będzie, iako też iego imie iak naysci-
 sley zataione być powinno.

E

Da

Doniesienie z strony Gubernium.

Na żądanie Krolewskich rządów Węgierskich czyni się wiadomo: iż na pewnego Jana Holesko, który się w Teplitzku urodził, y przed kilku lat ztamtąd uciekł, a teraz w Galicyi znaydować się ma, znaczne dziedzictwo spadło. Dla dostąpienia tego ma się w przeciągu półtroku od dnia 30go Grudnia R. 1785 lub pœna pręclusi tam odezwać.

Podaje się Publicum do wiadomości: iż listy na dzienną Poczty Wiedeńską, iesli tego samego dnia odeysć maia, o 11ty godzinie przed południem iuz na pocztę oddane być powinny.

Doniesienie o rzeczach prywatnych

Z strony Cef. Krol. Kancellaryi w Kafuszu zostaiący czyni się wiadomo: iż 2go dnia Marca R. 1786 Folwark Burztiński, który dawniey do Trynitarzow należał, wraz z 6. poddanemi w Burztynie na Aukcyę do Arendownia podany będzie.

Z stroney teyże samey Kancellaryi podaje się do wiadomości: iż dnia 12go Marca R. 1786 prawo szynkowe y młyny w Skarbowych dobrach Baryszczu y Pasieczny w Stanistawowskim Cyrkule, a to w Baryszczu na Aukcyę do arendowania podane będą:

Grodzkiey Ekonomii urząd podaje do wiadomości, iż przystawienie materyałow dla kolonistow 24go Lutego R. 1786 na aukcyę podane bę-

dzie, ktoby więc za naysymniejszą cenę deszczki, gaty, gwóździe y tam daley przystawić chciał, ma się dla uczynienia Kontraktu na naznaczony dzień w Kancellaryi Grodzkiey znaydować.

Rozmaite wiadomości

Z Lwowa. Od 4go aż do 7go przyjechało osob 37 między ktoremi znayduie się Imć Pan Hrabia Rzewuski, i Imć Xiądz Biskup Cieszkowski. Z Wiednia Agenci Dworscy złożyli się między sobą na Fundusz, z ktoregoby pozostałe wdowy pensyą mieć mogły. Ugoda między niemi, ktorych 22 jest, taka stanęła: każdy przy podpisaniu Erekcyi dał 200 Zł. Ryń. a 40 Zł. Ryń. co rók dołożyć iest obowiazany. Kassa ta zamknięta zostanie aż do 1go Marca R. 1789, od ktorego czasu Pensye z Prowizyi złożonego Kapitału wypadaiące swoy początek biorą. Jesli kto późniey do tey współki wchodzić zechce, powinien od zaczęcia iey wszystko zapłacić. Do tey pensyi nie tylko Interesentow wdowy ale nawet ich dzieci oboiey pici, i sami współcznicy w niezczęściu bez ich winy zostaiący prawo maia. Był ten Fundusz od Nayiasniejszego Monarchy dnia 11go Listopada Roku 1785 potwierdzony.

W Maylandzie nie dawno publikowano nowy porządek spraw y Sądow. Instancye sądowe następujące są. 1. Naywyższy Trybunał, ktory się składa z iednego Prezydenta

1 Vice Prezydenta i z szczęściu Konfiliarzow- 2 Appellacya składa się z jednego Prezydenta i ośmiu Konfiliarzow, w ktorey też sprawy kryminalne sądzić się będą. 3 Pierwsza Instancya złożona z jednego Prezydenta y 12 Assessorow, a lubo Senat przestanie, grody iednak iako do tych czas były, y na potym w kraiu będą. Magistrat kameralny w Gubernium odmieniony jest, w którym Cel. Krolewski pełnomcny Komisarz prezyduje. Administracya skarbowych Intrat zostanie iako szczegulny departament pod rządem Imci Pana de Lottinger. Rzeczy duchowne y Fundusz Religii w dwóch osobliwych departamentach sprawować się będzie.

Z Francyi przetapianie złotey monety ma różne przeszkody, zkąd wnosić można że czas naznaczony, przez ktory Luidory ieszcze kurs mają, będzie przedłużony. Albowiem wyrachowano, że liczba ich wynosi na 800 milionow, y że z tych 500 milionow w kraiu, reszta w cudzych Państwach cyrkuluie. Na miejscu Imć Pana le Fevre d'Amecourt obrany jest Abbè Ta. deau Referentarem spraw Krolewskich w Parlamencie. Z Pułnocney Ameryki. Pewna rzecz jest, iż mieszkańcy iedney części Virginii nazwaney Kentucky do generalnego zgromadzenia stanu memoryał podali, ażeby od niego wcale na potym nie dependowali, ale sami sobą rządzić mogli. Na co inne stany Virginii nie zezwalać się zdają, bo się u Kon-

gressu prawa dopominały zakazującego, żeby żadna Prowincya z tych, ktore do nowey rzecyzospolitey z początku przystały nieważyla się wolnego dla siebie rząduenia się dopominać. Z Pensylwanii. 9go Października Roku przeszłego Imć Pan Doktor Franklin iednomyslnie obrany był Prezydentem wolnych stanow, co czyni nadzieję, że ten uszanowania godny starzec swoją w rzeczach politycznych wiadomością tego dokaze, iż poróżnione stany w krotce do zgody przydą. W Filadelfii była złożona rada względem Liturgii Kościoła Angielskiego, ktora podług nowey rządow odmiany reformowana jest, posłali też niektorych z swoich Xięzy do Anglii, aby tam na Biskupow się poświęcili.

Niedostatek żyta y maki, który w Azoriiskich wyspach panuie, sprawił, iż żywności, które na Amerykańskich Okrętach tam przywożą od cła zupełnie uwolnione są, ale Amerykanie dla Algierczykow mocno się obawiają swoje okręty do tych wysp wysyłać. Z południowey Ameryki: Dla pozgromienia napaści Indyiskich Barbarzyńcow z Darii, którzy się z pod władzy Hiszpańskiej wybili a potym do pogranicznych Prowincyi często wpadali, y tam wielkie okrucienstwa wyrabiali Vice Król z Santa - Fe otrzymał rozkaz ażeby granice żołnierzami y innemi ludzmi osadził dla uniknienia iawney woyny. Tenże wysłał po
dwa

dwadzieścia razy okręty wojenne pod komendą Don Arevalo, które po niektórych małych utarczkach nieprzyjaciela zupełnie zwyciężyły, tak iż potem z spuścizny Prowincyi, y ze znaczney części swego Kraiu ustąpić musiał, gdzie Hiszpany po niektórych miejscach fortece założyli. Gdy do Calidonii przybyli, Indianie widząc, iż wielka ich jest liczba, zamiast dania odporu swoje nad ich przybyciem ukontentowanie pokazali, dobrowolnie żywności przynieśli y sami chętnie rzeczy potrzebne z Okrętów wynieść pomagali. Hiszpani z swojej strony nieuważając na słuszne przyczyny ukarania ich gwałtowności zapłacili im wszystko gotowemi pieniędzmi, bardzo łaskawie z nimi się obchodzili, co Indianow pobudziło, iż im wszelką pomoc za nadgodę do założenia fortecy podali, a tak bez wylania krwi ofady Hiszpańskie teraz spokojne y bezpieczne są, y Indianie nie tak łatwo za rzekę Cyiman przejść mogą. Król Hiszpański wielkie swoje ukontentowanie nad tym całemu wojsku oznajmić kazał.

Cena zboża

Od 3 aż do 7 Lutego R. 1786

	Zł.	gr.	Zł.	gr.
1. Korzec	17	—	aż do 20	—
Pszonicy od	13	—	—	14
Żyta od	9	—	—	11
Łęczmienia od	13	—	—	14
Hreczkiod	6	—	—	7

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Zrana o 9-go dlinie	Po południu o 3. godzinie
3	cale 26 lin. 10 $\frac{1}{2}$	cale 26 linie 11
4	— 27 — 13 $\frac{3}{4}$	— 27 — 13 $\frac{1}{2}$
5	— 27 — 13 $\frac{3}{4}$	— 27 — 13 $\frac{1}{2}$
6	— 27 — 2	— 27 — 13 $\frac{1}{2}$
7	— 26 — 11	— 26 — 11 $\frac{3}{4}$

Stan Reamurskiego Termometru.

Dni	Stan Reamurskiego Termometru.
3	1 $\frac{1}{2}$ grad: nad 0 1 $\frac{1}{2}$ grad: nad 0
4	na samym — na samym —
5	1 $\frac{1}{2}$ pod — — 1 $\frac{1}{2}$ pod — —
6	3 $\frac{1}{3}$ — — — 0 1 — — —
7	1 $\frac{1}{4}$ — — — 3 $\frac{1}{4}$ — — —

Okazanie powietrza.

Dni	Okazanie powietrza.
3	poch. wil. cicho wiatr y pochm.
4	— — — pochmurno —
5	wiatr, y śnieg. śnieg y wiatr.
6	wilgoć, cicho wilgoć y cicho
7	śnieg y wiatr poch.wilg. cicho